Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 4, de 5 de janeiro de 2018, Seção 3, página 60.

Edital No 01/DGP–PMDF, de 3 de Janeiro de 2018 – Concurso Público de Admissão ao CFO/PMDF  Página 1 de 1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 01/DGP - PMDF, DE 3 DE JANEIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM
RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital nº 143/DGP - PMDF, de 29 de
dezembro de 2017, publicado no DODF em 2 de janeiro de 2018; do concurso público de admissão ao Curso de
Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), conforme a seguir.
1. EXCLUIR do subitem 1.1 o texto ", pontuação relativa ao item de avaliação "Experiência Profissional".
2. No subitem 2.1, ONDE LÊ-SE "resultado preliminar da etapa de exames biométricos e avaliação médica", LEIA-SE
"resultado preliminar da etapa de prova de títulos".

CARLOS CHAGAS DE ALENCAR